REQUERIMENTO Nº 666/2005
                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA UMA SOLUÇÃO PARA PROBLEMA DE LINHAS TELEFONICAS VERIFICADO NA RUA EUGÊNIO ULHANO, NO JARDIM VIRGINIA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de urgente solução para problemas nas linhas telefônicas das residências da Rua Eugênio Ulhano, no Jardim Virgínia, mais exatamente na parte da rua que pertence ao loteamento Vila Real, em atendimento a apelos dos moradores locais.

Ocorre que as linhas telefônicas das residências locais ficam mudas, sendo que, quando recebem chamadas, o usuário da linha, ao atendê-las, não consegue se comunicar. Vale lembrar que técnicos da Telefônica estiveram presentes no local, alegando a um dos moradores do que a caixa onde se concentram as linhas telefônicas está sobrecarregada.
A presente solicitação, portanto, procura atender a pedido dos munícipes locais, que aguardam pelo beneficio no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador- 2° Secretario- PV